[image: ]

Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
подпункте 1 цифры «388 588,58» заменить цифрами «392 285,1»;
подпункте 2 цифры «392 169,85» заменить цифрами «436 380,42»;
подпункте 3 цифры «3 581,27» заменить цифрами «44 095,32».
1.2. В абзаце втором подпункта 1 пункта 7 слова «на 2019 год в сумме 3 940,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 3 334,19 тыс. рублей».
1.3. В абзаце втором подпункта 1 пункта 10 слова «на 2019 год в сумме 150 тыс.рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 239,527 тыс.рублей».

1.4. В абзаце втором пункта 12 слова «на 2019 год в сумме 32 856,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 39 435,517 тыс. рублей».
1.5. В абзаце втором пункта 13 слова «на 2019 год в сумме 1683,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 1666,7 тыс. рублей».
1.6. В пункте 15:
1.6.1. в абзаце втором подпункта 6 слова «в сумме 80 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 79,88811 тыс. рублей»;
1.6.2. Исключить подпункты 12,13 пункта 15.
1.7. В абзацах два, три подпункта 2 пункта 16 слова «в сумме 2000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 0 тыс. рублей».
1.8. В абзаце 2 подпункта 2 пункта 17 слова «в сумме 240 тыс. рублей» заменить словами « в сумме 149,4 тыс. рублей».
1.9. В пункте 19-1 после слов «100 тыс.руб.» вставить слова «в части средств, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из областного бюджета, и 300 тыс.руб. в части средств районного бюджета.»
1.10. Утвердить в новой редакции:
Приложение №6 «Объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2019 год»;
Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»;
Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год»;
Приложение №12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2019 год»;
Приложение №14 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета на 2019 год»;
Приложение №16 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год»;
Приложение №18 «Программа муниципальных внутренних заимствований Котельничского района на 2019 год»;
Приложение №22 «Распределение дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2019 год»;
Приложение № 24 «Распределение субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019 год»;
Приложение №36 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на 2019 год».
1.11. Исключить Приложение №40 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на выполнение работ по сооружению источников наружного пожаротушения на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2019 год».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Котельничской районной Думы
«_____»____________2019г.

И.о.главы админстрации
Котельничского района
«____»_____________2019г.

В.А.Банников

С.А. Шабалина

________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

		Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления администрации
Котельничского района

С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района
Кировской области

	    Р.Д. Кудашов

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами
аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района – 2 экз. (отдел экономики, бухгалтерия), финансовое управление – 4 экз., разместить на сайте Котельничского района

4

image1.wmf